
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - PMPI 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2021 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PMPI 
 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PMPI Nº 002/2021 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PMPI Nº 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00028.014029/2020-12 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV 

e o COMANDO GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ-PMPI, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares; consoante autorização do Exmo. Sr. Governador no Processo 

administrativo SEI nº 00028.014029/2020-12 (documento SEI 2330855) para aumento do número de vagas 

para matrícula em Curso de Formação de Soldados PM, para ingresso no cargo de Praça da Polícia Militar do 

Estado do Piauí, na graduação inicial de Soldado PM, RESOLVEM: 

 
Art. 1º Reabrir as inscrições no período de 06 a 25 de OUTUBRO de 2021. 
 
Art. 2º Alterar o subitem 1.4, passando a ter a seguinte redação: 
 
1.4. Este Concurso Público visa o provimento de 1.000 (mil) vagas para matrícula em Curso de Formação de 
Soldados PM, para ingresso no cargo de Praça da Polícia Militar do Estado do Piauí, na graduação inicial de 
Soldado PM, sendo 900 (novecentos) vagas para candidatos do sexo masculino e 100 (cem) vagas para 
candidatas do sexo feminino. 
 
Art. 3º Alterar o Quadro 3, subitem 10.7, passando a ter a seguinte redação: 
 
QUADRO 3 – QUANTITATIVO MÁXIMO PARA CORREÇÃO DA PROVA ESCRITA 
DISSERTATIVA 
 

Gênero 
Quantitativo Máximo para Correção da  

Prova Escrita Dissertativa 
Masculino Até a posição 1.800 (mil e oitocentos) 
Feminino Até a posição 200 (duzentos) 

 
Art. 4º Alterar o subitem 12.2, alínea ´´b´´, passando a ter a seguinte redação: 
b) respeitados os empates na última posição, classificados até a posição 1.170 (mil, cento e setenta) para 
candidatos do sexo masculino, e até a posição 130 (cento e trinta), para candidatas do sexo feminino, 
respeitada, para esse fim, a ordem decrescente de pontuação na 1ª Etapa - Prova Escrita Objetiva e 
Dissertativa. 
 
Art. 5º Alterar o subitem 19.2, passando a ter a seguinte redação: 
19.2. A nota final dos candidatos será a soma algébrica da nota final obtida na Prova Escrita Objetiva e na 
Prova Escrita Dissertativa, sempre obedecendo à ordem de classificação decrescente até a 900ª 
(noningentésima) posição, para candidatos do sexo masculino, e até a 100ª (centésima) posição, para 
candidatas do sexo feminino conforme subitem 1.4, deste Edital. 
 
Art. 6º Alterar o Cronograma de Execução – Anexo I, do Edital PMPI Nº 002/2021, passando a vigorar 
com as seguintes datas: 

 

 

 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - PMPI 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2021 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PMPI 
 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PMPI Nº 002/2021 

 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO* (REABERTURA DAS INSCRIÇÕES) 

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Solicitação de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição 27 e 28/09/2021 

Divulgação do Resultado Preliminar das solicitações de isenção/desconto do 
valor da taxa de inscrição 

29/09/2021 

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar das solicitações de 
isenção/desconto do valor da taxa de inscrição 

30/09 e 
01/10/2021 

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar das solicitações de 
isenção/desconto do valor da taxa de inscrição e Divulgação do Resultado 
Definitivo das solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição 

04/10/2021 

Reabertura das inscrições  06 a 25/10/2021 
Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição (inscritos no período de 06 a 
25/10/2021) 

26/10/2021 

Resultado Preliminar dos candidatos aptos a submeterem-se a 1ª Etapa – 
Prova Escrita Objetiva e Dissertativa (inscritos no período de 06 a 
25/10/2021) 

29/10/2021 

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos candidatos aptos a 
submeterem-se a 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e Dissertativa (inscritos no 
período de 06 a 25/10/2021) 

03 e 04/11/2021 

Resultado da Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos 
candidatos aptos a submeterem-se a 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e 
Dissertativa e Homologação das inscrições dos candidatos aptos a 
submeterem-se a 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e Dissertativa (inscritos no 
período de 06 a 25/10/2021) 

05/11/2021 

Divulgação na Internet dos locais de aplicação da Prova Escrita Objetiva e 
Dissertativa através do Cartão de Informação (todos os inscritos) 

Até 02/12/2021 

1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e Dissertativa 05/12/2021 

Divulgação do Gabarito Provisório da Prova Escrita Objetiva 05/12/2021 
Interposição de Recursos contra o Gabarito Provisório da Prova Escrita 
Objetiva 

06 e 07/12/2021 

Resultado dos Recursos contra o Gabarito Provisório e divulgação do Gabarito 
Definitivo da Prova Escrita Objetiva 

17/12/2021 

Resultado Final da Prova Escrita Objetiva e Divulgação dos Candidatos 
Classificados para correção da Prova Escrita Dissertativa 

04/01/2022 

Resultado Preliminar da Prova Escrita Dissertativa Até 19/01/2022 
Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Escrita 
Dissertativa 

20 e 21/01/2022 

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Escrita 
Dissertativa 

Até 27/01/2022 

Resultado Final da 1ª Etapa - Prova Escrita Objetiva e Dissertativa e 
Divulgação do Edital de Convocação dos Candidatos Classificados para 2ª 
Etapa - Exame de Saúde (médico e odontológico) 

Até 31/01/2022 

2ª Etapa – Exame de Saúde (médico e odontológico) 10 a 29/03/2022 

Resultado Preliminar do Exame de Saúde (médico e odontológico) 30/03/2022 
Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar do Exame de Saúde 
(médico e odontológico) 

31/03 e 
01/04/2022 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - PMPI 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2021 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PMPI 
 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PMPI Nº 002/2021 

 

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar do Exame de Saúde 
(médico e odontológico) 

07/04/2022 

Resultado Final da 2ª Etapa - Exame de Saúde (médico e odontológico) e 
Divulgação do Edital de Convocação para realização da 3ª Etapa - Exame de 
Aptidão Física 

08/04/2022 

3ª Etapa – Exame de Aptidão Física 
26/04 a 

13/05/2022 
Resultado Preliminar do Exame de Aptidão Física 18/05/2022 
Solicitação pelo candidato de cópia individual de imagens do Exame de 
Aptidão Física (Protocolo Geral da UESPI), conforme subitem 14.17 deste 
Edital 

19 e 20/05/2022 

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar do Exame de Aptidão 
Física 

25 e 26/05/2022 

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar do Exame de Aptidão 
Física 

01/06/2022 

Resultado Final da 3ª Etapa - Exame de Aptidão Física e Divulgação do Edital 
de Convocação para realização da 4ª Etapa – Avaliação Psicológica 

02/06/2022 

4ª Etapa – Avaliação Psicológica 19/06/2022 
Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 05/07/2022 
Solicitação do Laudo Psicológico e da Entrevista Devolutiva 07 e 08/07/2022 
Entrevistas Devolutivas 13 a 15/07/2022 
Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação 
Psicológica 

20 e 21/07/2022 

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação 
Psicológica 

27/07/2022 

Resultado Final da 4ª Etapa - Avaliação Psicológica e Divulgação do Edital de 
Convocação para realização da 5ª Etapa – Investigação Social 

28/07/2022 

5ª Etapa – Investigação Social (envio da documentação) 01 a 03/08/2022 
Resultado Preliminar da Investigação Social 09/09/2022 
Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Investigação Social 10 e 11/09/2022 
Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Investigação Social 16/09/2022 
Resultado Final da 5ª Etapa - Investigação Social 17/09/2022 
Divulgação da Relação dos Candidatos inscritos nos Editais 01/2021 e 
02/2021, conforme item 18 deste Edital 

18/09/2022 

Período de opção para o candidato inscrito nos Editais 01/2021 e 02/2021, 
conforme item 18 deste Edital 

21 e 22/09/2022 

Divulgação dos candidatos aprovados para matrícula no Curso de 
Formação de Soldados PM 

25/09/2022 
 

* As datas e os períodos estabelecidos no Cronograma de Execução são passíveis de alteração, conforme 
necessidade e conveniência da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí – SEADPREV, 
da Polícia Militar do Estado do Piauí – PMPI e do Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE. 
 

Art. 7º Alterar a Distribuição de vagas por Município/OPM para lotação inicial do Soldado PM – 
Anexo II, do Edital PMPI Nº 002/2021, passando a vigorar com a seguinte configuração: 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - PMPI 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2021 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PMPI 
 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PMPI Nº 002/2021 

 

ANEXO II 

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS POR MUNICÍPIO/OPM PARA LOTAÇÃO INICIAL DO SOLDADO PM  

ORD. MUNICÍPIO OPM VAGAS 
1.  PARNAÍBA 2º BPM 53 
2.  FLORIANO 3º BPM 53 
3.  PICOS 4º BPM 54 
4.  CORRENTE 7º BPM 20 
5.  URUÇUÍ 10º BPM 15 
6.  SÃO RAIMUNDO NONATO 11º BPM 15 
7.  PIRIPIRI 12º BPM 20 
8.  OEIRAS 14º BPM 15 
9.  CAMPO MAIOR 15º BPM 20 
10.  JOSÉ DE FREITAS 16º BPM 15 
11.  ÁGUA BRANCA 18º BPM 20 
12.  BOM JESUS 19º BPM 20 
13.  PAULISTANA 20º BPM 15 
14.  ALTOS 21º BPM 15 
15.  CAJUEIRO DA PRAIA GPM 3 
16.  BURITI DOS LOPES GPM 8 
17.  COCAL (2ª/2º BPM)  CIA PM 5 
18.  COCAL DOS ALVES GPM 2 
19.  MURICI DOS PORTELAS GPM 2 
20.  BARRAS (3ª/15º BPM) CIA PM 10 
21.  BATALHA GPM 10 
22.  CAMPO LARGO DO PIAUÍ GPM 2 
23.  JOAQUIM PIRES GPM 5 
24.  JOCA MARQUES GPM 2 
25.  LUZILÂNDIA (3ª/12º BPM) CIA PM 10 
26.  MADEIRO GPM 4 
27.  MATIAS OLÍMPIO GPM 6 
28.  MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ GPM 2 
29.  NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS GPM 3 
30.  PORTO GPM 10 
31.  SÃO JOÃO DO ARRAIAL GPM 2 
32.  BRASILEIRA GPM 3 
33.  DOMINGOS MOURÃO GPM 2 
34.  LAGOA DO SÃO FRANCISCO GPM 3 
35.  MILTON BRANDÃO GPM 3 
36.  PEDRO II (2ªCia/12º BPM) CIA PM 6 
37.  SÃO JOÃO DA FRONTEIRA GPM 2 
38.  SÃO JOSÉ DO DIVINO GPM 2 
39.  BOA HORA GPM 2 
40.  BOQUEIRÃO DO PAIUÍ GPM 2 
41.  CABECEIRAS DO PIAUÍ GPM 4 
42.  CAPITÃO DE CAMPOS GPM 5 
43.  COCAL DE TELHA GPM 2 
44.  JATOBÁ DO PIAUÍ GPM 2 
45.  NOSSA SENHORA DE NAZARÉ GPM 2 
46.  SIGEFREDO PACHÊCO GPM 4 
47.  ASSUNÇÃO DO PIAUÍ GPM 4 
48.  BURITI DOS MONTES GPM 3 
49.  CASTELO DO PIAUÍ (4ª/15º BPM) CIA PM 10 
50.  JUAZEIRO DO PIAUÍ GPM 2 
51.  NOVO SANTO ANTÔNIO GPM 2 
52.  SÃO JOÃO DA SERRA GPM 2 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - PMPI 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2021 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PMPI 
 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PMPI Nº 002/2021 

 

53.  SÃO MIGUEL DO TAPUIO (2ª/15º BPM) CIA PM 5 
54.  ALTO LONGÁ GPM 4 
55.  ALTOS (21º BPM) BPM 10 
56.  COIVARAS GPM 2 
57.  MIGUEL ALVES GPM 15 
58.  PAU D'ARCO DO PIAUÍ GPM 2 
59.  UNIÃO (2ª /16º BPM) CIA PM 8 
60.  BENEDITINOS GPM 3 
61.  DEMERVAL LOBÃO (2ª/17º BPM) CIA PM 7 
62.  MIGUEL LEÃO GPM 4 
63.  MONSENHOR GIL GPM 4 
64.  AGRICOLÂNDIA GPM 2 
65.  AMARANTE GPM 8 
66.  ANGICAL DO PIAUÍ GPM 3 
67.  BARRO DURO GPM 3 
68.  HUGO NAPOLEÃO GPM 3 
69.  JARDIM DO MULATO GPM 3 
70.  LAGOINHA DO PIAUÍ GPM 3 
71.  OLHO D´ÁGUA DO PIAUÍ GPM 2 
72.  PALMEIRAIS GPM 6 
73.  PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ GPM 2 
74.  REGENERAÇÃO (2ª/18º BPM) CIA PM 6 
75.  SANTO ANTONIO DOS MILAGRES GPM 2 
76.  SÃO GONÇALO DO PIAUÍ GPM 2 
77.  SÃO PEDRO DO PIAUÍ GPM 5 
78.  PRATA DO PIAUÍ GPM 3 
79.  SANTA CRUZ DOS MILAGRES GPM 3 
80.  SÃO FÉLIX DO PIAUÍ GPM 2 
81.  SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE GPM 2 
82.  BARRA D'ALCÂNTARA GPM 2 
83.  ELESBÃO VELOSO GPM 7 
84.  FRANCINÓPOLIS GPM 2 
85.  INHUMA GPM 6 
86.  IPIRANGA DO PIAUÍ GPM 4 
87.  LAGOA DO SÍTIO GPM 3 
88.  NOVO ORIENTE DO PIAUÍ GPM 2 
89.  PIMENTEIRAS GPM 5 
90.  VÁRZEA GRANDE GPM 2 
91.  AROEIRAS DO ITAIM GPM 3 
92.  BOCAINA GPM 2 
93.  DOM EXPEDITO LOPES GPM 2 
94.  GEMINIANO GPM 2 
95.  ITAINÓPOLIS GPM 6 
96.  PAQUETÁ GPM 3 
97.  SANTANA DO PIAUÍ GPM 3 
98.  SANTO ANTONIO DE LISBOA GPM 2 
99.  SÃO JOÃO DA CANABRAVA GPM 2 

100.  SÃO JOSÉ DO PIAUÍ GPM 2 
101.  SÃO LUIS DO PIAUÍ GPM 2 
102.  SUSSUAPARA GPM 3 
103.  VERA MENDES GPM 3 
104.  ALAGOINHA DO PIAUÍ GPM 3 
105.  ALEGRETE DO PIAUÍ GPM 2 
106.  CAMPO GRANDE DO PIAUÍ GPM 3 
107.  FRANCISCO SANTOS GPM 4 
108.  MONSENHOR HIPÓLITO GPM 4 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - PMPI 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2021 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PMPI 
 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PMPI Nº 002/2021 

 

109.  PIO IX GPM 6 
110.  SÃO JULIÃO GPM 2 
111.  VILA NOVA DO PIAUÍ GPM 3 
112.  CAJAZEIRAS DO PIAUÍ GPM 2 
113.  COLÔNIA DO PIAUÍ GPM 3 
114.  SANTA CRUZ DO PIAUÍ GPM 3 
115.  SANTA ROSA DO PIAUÍ GPM 3 
116.  SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ GPM 2 
117.  SÃO JOÃO DA VARJOTA GPM 2 
118.  TANQUE DO PIAUÍ  GPM 2 
119.  WALL FERRAZ GPM 2 
120.  BELA VISTA DO PIAUÍ GPM 2 
121.  CAMPINAS DO PIAUÍ GPM 2 
122.  CONCEIÇÃO DO CANINDÉ GPM 2 
123.  FLORESTA DO PIAUÍ GPM 2 
124.  ISÁIAS COELHO GPM 4 
125.  SANTO INÁCIO DO PIAUÍ  GPM 2 
126.  SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ GPM 4 
127.  CAMPO ALEGRE DO FIDALGO GPM 3 
128.  CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA GPM 2 
129.  JOÃO COSTA GPM 3 
130.  LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ GPM 2 
131.  ANÍSIO DE ABREU GPM 4 
132.  BONFIM DO PIAUÍ GPM 2 
133.  CARACOL GPM 6 
134.  GUARIBAS GPM 3 
135.  JUREMA GPM 2 
136.  SÃO BRAZ DO PIAUÍ GPM 3 
137.  VARZÉA BRANCA GPM 2 
138.  CORONEL JOSÉ DIAS GPM 3 
139.  DIRCEU ARCOVERDE GPM 5 
140.  DOM INOCÊNCIO GPM 8 
141.  FARTURA DO PIAUÍ GPM 2 
142.  SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ GPM 2 
143.  ARRAIAL GPM 2 
144.  FRANCISCO AYRES GPM 2 
145.  NAZARÉ DO PIAUÍ GPM 2 
146.  NOVA SANTA RITA GPM 3 
147.  PAES LANDIM GPM 2 
148.  PEDRO LAURENTINO GPM 3 
149.  RIBEIRA DO PIAUÍ GPM 2 
150.  SÃO JOSÉ DO PEIXE GPM 2 
151.  SÃO MIGUEL DO FIDALGO GPM 3 
152.  SOCORRO DO PIAUÍ GPM 2 
153.  BREJO DO PIAUÍ GPM 3 
154.  FLORES DO PIAUÍ GPM 2 
155.  ITAUEIRA GPM 5 
156.  PAJEÚ DO PIAUÍ GPM 3 
157.  PAVUSSU GPM 3 
158.  RIO GRANDE DO PIAUÍ GPM 4 
159.  TAMBORIL DO PIAUÍ GPM 4 
160.  BERTOLÍNIA GPM 3 
161.  CANAVIEIRA GPM 2 
162.  JERUMENHA GPM 2 
163.  LANDRI SALES GPM 3 
164.  MARCOS PARENTE GPM 2 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - PMPI 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2021 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PMPI 
 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PMPI Nº 002/2021 

 

165.  PORTO ALEGRE DO PIAUÍ GPM 2 
166.  ANTÔNIO ALMEIDA GPM 2 
167.  BAIXA GRANDE DO RIBEIRO GPM 4 
168.  RIBEIRO GONÇALVES GPM 2 
169.  SEBASTIÃO LEAL GPM 3 
170.  ALVORADA DO GURGUEIA GPM 5 
171.  COLÔNIA DO GURGUÉIA (2ª/19º BPM) CIA PM 8 
172.  CRISTINO CASTRO GPM 7 
173.  CURRAIS GPM 4 
174.  ELISEU MARTINS GPM 2 
175.  MANOEL EMÍDIO GPM 5 
176.  PALMEIRA DO PIAUÍ GPM 4 
177.  SANTA LUZ GPM 2 
178.  AVELINO LOPES (4ª/7º BPM) CIA PM 5 
179.  CURIMATÁ (2ª/7º BPM) CIA PM 6 
180.  JÚLIO BORGES GPM 4 
181.  MORRO CABEÇA DO TEMPO GPM 4 
182.  PARNAGUÁ GPM 3 
183.  REDENÇÃO DO GURGUÉIA GPM 2 
184.  BARREIRAS DO PIAUÍ GPM 3 
185.  CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ CIA PM 4 
186.  GILBUÉS GPM 2 
187.  MONTE ALEGRE DO PIAUÍ GPM 8 
188.  RIACHO FRIO GPM 2 
189.  SANTA FILOMENA (3ª/7º BPM)  CIA PM 3 
190.  SEBASTIÃO BARROS GPM 2 
191.  BELÉM DO PIAUÍ GPM 3 
192.  CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ GPM 2 
193.  FRANCISCO MACEDO GPM 3 
194.  MASSAPÊ DO PIAUÍ GPM 3 
195.  PADRE MARCOS GPM 2 
196.  ACAUÃ GPM 3 
197.  BETÂNIA DO PIAUÍ GPM 2 
198.  CARIDADE DO PIAUÍ GPM 2 
199.  CURRAL NOVO DO PIAUÍ GPM 3 
200.  JACOBINA DO PIAUÍ GPM 3 
201.  PATOS DO PIAUÍ GPM 2 
202.  QUEIMADA NOVA GPM 4 

 
BPM – Batalhão Policial Militar. 
CIA IND – Companhia Independente. 
CIA PM – Companhia Policial Militar. 
GPM – Grupamento Policial Militar. 

 
 

Teresina (PI), 24 de setembro de 2021. 
 
 

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE 
Secretária de Administração e Previdência do Estado do Piauí 

 
 

LINDOMAR CASTILHO MELO – CEL PM  
Comandante Geral da PMPI 


